

АО «Объединенная зерновая компания»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2021 г.

<i>В тысячах российских рублей</i>	Прим.	2021 год	2020 год
Выручка	22	104 307 524	64 521 258
Себестоимость продаж (кроме трейдинга)	23	(4 332 345)	(4 545 082)
Себестоимость трейдинга	24	(91 066 309)	(54 421 525)
Валовая прибыль		8 908 870	5 554 651
Расходы по продаже продукции	25	(346 539)	(429 158)
Административные расходы	26	(2 002 810)	(1 752 907)
Прочие операционные расходы	27	(694 712)	(1 173 650)
Прочие операционные доходы	28	1 263 235	1 293 796
Операционная прибыль		7 128 044	3 492 732
Финансовые доходы	29	345 682	414 532
Финансовые расходы	29	(1 359 150)	(1 029 275)
Доля в результатах ассоциированных компаний и обесценение инвестиций в ассоциированные компании	11	(82 282)	40 892
Прибыль до налогообложения		6 032 294	2 918 881
Расход по налогу на прибыль	30	(1 476 702)	(708 257)
Прибыль за год		4 555 592	2 210 624
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей и убытков</i>			
Переоценка обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами		17 042	(11)
Налог на прибыль по переоценке обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами	30	(3 408)	2
Прочая совокупная прибыль/(убыток) за год		13 634	(9)
Итого совокупный доход за год		4 569 226	2 210 615
Прибыль, относимая на:			
- собственников Компании	31	3 341 708	1 180 845
- неконтролирующую долю участия	34	1 213 884	1 029 779
Прибыль за год		4 555 592	2 210 624
Итого совокупный доход, относимый на:			
- собственников Компании		3 348 661	1 180 840
- неконтролирующую долю участия		1 220 565	1 029 775
Итого совокупный доход за год		4 569 226	2 210 615
Прибыль на обыкновенную акцию, рассчитанная на основе прибыли от операционной деятельности, причитающаяся акционерам Компании (в российских рублях на акцию)	31	475,36	167,98
	Прим.	2021 год	2020 год
EBITDA (не МСФО показатель)			
Операционная прибыль		7 128 044	3 492 732
<i>Поправки к операционной прибыли</i>			
Амортизация	7	549 397	545 001
Доля в результатах ассоциированных компаний и обесценение инвестиций в ассоциированные компании	7, 11	(82 282)	40 892
EBITDA		7 595 159	4 078 625